me habent.

Testibus Waltero cancellario et Hugone de Moreuilla

et Dufoc vicecomite de Striueling et Alfwyno et Petro

clerico. Apud Kynross.
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CCV.

Charter by King David granting to Nicolas, his

cleric, the right of forest in Pettinain,

A.D. 1147-1153.

Registr. de Dryburgh, No. 48.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

justitiariis baronibus vicecomitibus praepositis ministris et

omnibus probis hominibus totius terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse et hac mea carta con-

firmasse Nicholao clerico meo et successoribus ejus totum

nemus quod est infra divisas illius terrae quam Syrand
sacerdos tenuit de me ante eum in Paduenane in firmam

forestam et ideo prohibeo super forisfactum XL solidorum

ut nullus omnino venetur in eo aut aliquid ibi molestiae ei

vel successoribus ejus faciat nisi per licentiam et bene-

volentiam eorum.

Testibus . . .

CCVI.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, grant-

ing the church of Karreden to the Abbey of

Holyrood, circa A.D. 1148.

Charters of Holyrood, No. 9.

RODBERTUS Dei gratia humilis minister ecclesiae Sancti

Andreae, Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis salutem

et episcopalem benedictionem.

Sciant omnes tarn praesentes quam futuri me dedisse et

praesentis cartae munimine confirmasse ecclesiae Sanctae

Crucis de Edenesburch et canonicis ibidem Deo servienti-

bus ecclesiam de Karreden cum duobus carrucatis terrae

et cum omnibus ad earn juste pertinentibus scilicet in
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decimis in pratis in pascuis in molendinis et in omnibus

aliis rectitudinibus suis, ita libere et ex omni exactione

quietam sicut aliquam in tota diocesi nostra ecclesiam

liberius et quietius possident.

His testibus Gaufrido abbate de Dunfermelin, Alwredo

abbate de Striuelin, Rodberto priore de Sancto Andrea,

Samsone et Alano monachis Dunelmi, T. archidiacono,

Aiulfo decano, Gaufrido de Laswade, Magistro Andrea,

Adam et Ricardo capellanis episcopi, Gaufrido clerico,

Petro de Striuelin, et plenaria synodo.

CCVII.

Charter by King David to the monks of the Isle

of May granting the moiety of Ballegallin,

circa A.D. 1 150.

Cartae Prioratus de May, No. 3.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus justi-

tiariis baronibus vicecomitibus et omnibus hominibus

totius terrae suae salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me pro salute animae

meae dedisse et concessisse Deo et ecclesiae Omnium
Sanctorum de Mai et fratribus ibidem Deo servientibus

dimidium Balegallin sicut Gillecolm Mac chinbethin et

Machet Mac Torfin et Malmure Thein de Chellin eis

praedictam terram proiverunt libere et quiete ad tenendum
de me et de heredibus meis sicut ulla elemosina in terra

mea tenetur melius et liberius quamdiu conventus mona-
chorum in Mai fuerit.

Praeterea do eis et concedo communem pasturam in Sira

de Chellin et in Sira de Cherel et per totam terram meam
ita ne ullus pro pastura eos aut pecuniam eorum super
meum forisfactum laboret aut disturbet.
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Testibus Gregorio episcopo de Dunchelden et Andrea

episcopo de Cataneis et Willelmo Giffard et Dunecano
comite et Alwino filio Archil. Apud Dunfermelin.

CCVIII.

Mandate by King David to permit the monks of

Dunfermline to have material for building,

circa A.D. 1 150.

Registr. de Dunfermelyn, No. 21.

DAVID Rex Scottorum, Vicecomitibus praepositis et omni-

bus ministris suis salutem.

Praecipio vobis quatenus ecclesiae Sanctae Trinitatis et

ad opus monachorum de Dunfermline permittatis habere

materiem in nemoribus meis ad omnia sua necessaria.

Testibus Andrea episcopo de Katenes et Waltero can-

cellario et Duncano comite. Apud Dunfermelyn.

CCIX.

Confirmation by King David of all the lands and

rights and privileges of the Abbey of Dunferm-

lin, circa A.D. 1 150.

Registr. de Dunfermelyn, No. 2.

IN nomine Sanctae Trinitatis, Ego David Dei gratia Rex
Scottorum auctoritate regia ac potestate, Henrici filii mei

assensu et Matildis Reginae uxoris meae, episcoporum
comitum baronumque regni mei confirmations et testi-

monio, clero etiam adquiescenteque populo, ecclesiae

Sanctae Trinitatis [de] Dunfermeline, praedecessorum
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meorum pietatis studio et largitionis initiatae omnia sub-

scripta concedo et pace perpetua confirmo. Patris itaque

et matris meae dona subsequentia, propono, haec scilicet

Pardusin, Petnaurcha, Pettecorthin, Petbaclachin, Lauar,

Bolgin, Schiram de Kirkaladinit, Inveresc minorem.

Dona Duncat fratris mei, duas villas nomine Luschar.

Dona Eadgari fratris mei, Schiram de Gellald. Dona
Ethelredi fratris mei, Hales. Dona Alexandri Regis
fratris mei, Primros, Schiram de Gatemilc, Petconmarchin

Balcherin, Drumbernin, Keth. Dona Sibillae Reginae,
Beeth. Et haec praedicta praedecessorum meorum dona

concedo liberaliter praefatae ecclesiae in perpetuum cum
omnibus suis appendiciis et rectis divisis.

Dona denique propria subsequuntur, Dunfermelin citra

aquam in qua eadem ecclesia sita est, Kingoren cum
suis appendiciis qui propinquior est Dunfermelin, Foet,

Inveresc majorem et molendinum et piscinam et Smithetun

et Crefbarrin et ecclesiam de Infresc et Wymet cum suis

rectis divisis, Fotheros juxta Sanctum Andream cum suis

rectis divisis et Pethenach cum suis rectis divisis et unam
carrucatam terrae, Petioker.

Praeterea do et concedo assensu Henrici comitis filii mei

pro salute animarum nostrarum et antecessorum nostrorum

in perpetuam elemosinam Nithbren cum suis appendiciis et

Belacristin cum suis rectis divisis in pratis et pascuis

excepta rectitudine quam keledei habere debent, cum
omnibus rebus ad eas juste pertinentibus, sicut datae

fuerunt praedictae ecclesiae in dotem die qua dedicata

fuit. Praeterea do eidem ecclesiae unam mansuram in

Berwich aliam in Rokesburc aliam in burgo de Hading-
tun aliam in Edenburg aliam in Linlithcu aliam in burgo
de Striuelin et in eadem villa duas ecclesias et unam
carrucatam terrae quae adjacet ipsi ecclesiae et omnem
decimam meorum dominiorum in frugibus et in animali-

bus et in piscibus de propriis retibus et etiam in denariis

et decimam mei can totius castrensis provinciae et man-
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siones Rogii presbiteri, ita plene sicut ipse sanus et

incolumis tenuit, et unum rete et dimidium et unam

mansionem in burgo Dunfermelin liberam et quietam et

omnem decimationem denariorum firmae burgi et decima-

tionem molendini et de omnibus dominiis meis de Dun-

fermelin et unam mansionem in burgo de Pert et ecclesiam

ejusdem villae et unam mansionem quae pertinet ipsi

ecclesiae et omnem decimam de dominio meo.

Omnia autem dona praedicta ita liberaliter et quiete

praefatae ecclesiae concede, sicut ego terras meas proprias

possideo, defensione regni mei excepta et regali justitia si

abbas in curia sua aliqua negligentia de justitia deciderit.

Concede et omnem octavam partem de omnibus placitis

et lucris meis de Fif et de Fotherif et omnem decimam

totius mei can et brasei de Fif et de Fotherif exceptis

rectitudinibus quae abbatiae Dunkeldensi pertinent, et

decimam omnium venationum quae capiuntur inter Lam-
bremor et Tay et medietatem coriorum et seporum et

sagiminis omnium bestiarum quae occidentur ad festivitates

tenendas in Striuelin et inter Forth et Tay. Concede

et ut habeant in nemoribus meis omnia necessaria

ad ignem et ad aedificia sua sicut mihi ipsi et hominibus

eorum sicut et meis.

Volo denique ut omnes oblationes quae ad majus
altare ejusdem ecclesiae offerentur sine calumpnia liber-